

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

Съвместно заседание на Националния съвет на Българския Червен кръст (БЧК) и Управителния съвет на Македонския Червен кръст (МЧК)



На 22 ноември 2018 г. в централата на МЧК се проведе двустранна среща между делегацията на БЧК - акад. Христо Григоров, председател на организацията, д-р София Стоименова, генерален директор, и Преслава Лилова, директор на дирекция "Международно сътрудничество и програми", и ръководството на МЧК - проф. д-р Ромел Велев, председател и д-р Саит Саити, генерален секретар на организацията. Целта на срещата бе подготовката на съвместното заседание на ръководните органи на двете национални дружества на 23 ноември 2018 г.

Председателят и генералният директор на БЧК и ръководството на МЧК се срещнаха с министъра на труда и социалната политика на Република Македония г-жа Мила Царовска и дискутираха предстоящото внасяне в Парламента на Република Македония на Закона за Червения кръст. Беше споделен опитът на БЧК, както и добри практики от съвместната ни работа с институциите в Република България. Сред обсъжданите теми бяха обученията по първа долекарска помощ, капацитетът във водното и планинското спасяване, подготовката и реакцията при бедствия и други.

На 23 ноември 2018 г. се проведе съвместно заседание на Националния съвет на БЧК и Управителния съвет на МЧК, което е част от планираните дейности на двете дружества за 2018 г., с оглед засилване на сътрудничеството между организациите. Бяха изнесени презентации за дейността на МЧК и БЧК, отчетен бе напредъкът по изпълнението на общия план за 2018 г., както и бе представен за одобрение проект на двугодишен съвместен план за периода 2019-2020 г. Сред ключовите области на сътрудничество са: работата по първа долекарска помощ, промоцията на доброволното и безвъзмездно кръводаряване, младежките обмени, общата готовност за реакция при бедствия, развиването на партньорските взаимоотношения между клоновите структури на БЧК и МЧК, обменът на опит във водното и планинското спасяване, работата по планиране и изпълнение на проекти и програми с външно финансиране и т.н. От страна на БЧК бяха представени възможностите за кандидатстване към различни фондове и програми, с цел развиване на общи дейности в приоритетните за двете дружества сфери.



Инициативата за провеждане на съвместно заседание получи широк медиен отзвук в Република Македония и беше положително оценена, с което се препотвърди необходимостта за по-интензивно сътрудничество между БЧК и МЧК. В резултат бе договорено да продължи по този начин представянето на резултатите от взаимното партньорство и през следващите години.

Българският Червен кръст благодари за цялостната организация и гостоприемството на Македонския Червен кръст и изразява готовността си да бъде домакин на следващото съвместно заседание на ръководните органи на двете национални дружества.

КРЪВОДАРЯВАНЕ

„Най-ценната капка“

София

21 ноември 2018 г.



За трета поредна година по инициатива на посолството на Словашката република у нас и на Българския Червен кръст, със съдействието на Националния център по трансфузионна хематология в Деня на християнското семейство се проведе кръводарителска акция.

„През последните години кръводарителите у нас намаляват. За да се покрият нуждите от кръв, те трябва да са поне 30 на 1 000 души. Хора от 18 до 65 години могат да дарят кръв. И това е нещо, което всеки един би могъл да направи, когато е здрав“. – подчерта д-р Надежда Тодоровска, зам.-генерален директор на БЧК.

„Трябва да се учим да проявяваме съпричастност, още повече че днес е Денят на християнското семейство. Защото става дума за изграждане на една общност, за изграждане на солидарност между хората – да си помагаме един на друг.“ – каза посланикът на Словения Мануел Корчек.

Кръв дариха 23 души – служители на посолството, дипломати, доброволци и служители на БЧК, граждани на София. Желание да се включат в хуманния жест имаха повече хора, но не всички успяха да покрият задължителните лекарски изисквания, за да го направят. Благодарим на всеки един от тях!

С признателност за ползотворното сътрудничество д-р Н. Тодоровска подари на н. пр. Мануел Корчек юбилейната книга-албум „140 години Български Червен кръст“.



Бургас

ноември 2018 г.

В акция по кръводаряване, организирана от Мими Костадинова – председател на общинската организация на БЧК в Царево, Центъра по трансфузионна хематология – Бургас и община Царево, се включиха 37 души. Сред дарителите на „капчица живот“ са педагози от ДГ „Ален Мак“ и от училище „Н.И.Вапцаров“, служители на гранична полиция и РД ПБЗН – Царево, служители от общинска администрация, зам.-кметът Георги Стоянов, както и 4 доброволци на БЧК. 13 от желаещите не успяха да дарят кръв поради недобри медицински показатели.

Безвъзмездната кръводарителска акция бе посветена на подпомагане лечението на деца и лица, пострадали при пътнотранспортни произшествия. Благодарим Ви!

МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

Учение „SIMEX“



Второто занятие беше под формата на щабно учение (mini SIMEX), като разделените на отбори участници трябваше да се справят с хипотетична ситуация, разигравана по време на Националното учение за доброволни екипи на БЧК за действия при бедствия „Монтана 2018“.

Враца

19 ноември 2018 г.

В учебната зала на ОблС на БЧК Враца се проведе съвместно учебно занятие за щатните служители на секретариата на БЧК, доброволците от отряда на ПСС, членовете на доброволния екип за работа при бедствия, аварии и катастрофи (ДЕРБАК) и младежкия аварийен екип (МАЕ) - Враца.

Това е второто подобно занятие в рамките на месец, което цели подготовка за „Реакция и координирана интервенция при събития на множество локации“ по проект MERCI. По време на първото занятие, ръководителят на ДЕРБАК - Враца, Иванка Борисова запозна участниците с проекта и представи подробно темата „Външни комуникации“.

Междубластно обучение

Добрич

24 - 25 ноември 2018 г.

В зоналния склад на БЧК в с.Победа се проведе междубластно обучение по проект MERCI за представители на доброволните екипи за работа при бедствия, аварии и катастрофи (ДЕРБАК) от Добрич, Варна, Русе, Силистра и Шумен и на младежкия аварийен екип (МАЕ) от Добрич.

Участниците разгледаха материалите, представени на националното учение „МОНТАНА 2018“, запознаха се с презентациите по проекта и дискутираха възникналите казуси. Нагледно бяха демонстрирани техники на алпийски способи за спасяване в бедствени ситуации, повторени от всички участници.

Гости на обучението бяха председателят на БЧК – Добрич, Добри Драгнев и директорът на секретариата на ОблС на БЧК д-р Артюн Еринозов.



Участие в мащабно учение

Стара Загора

ноември 2018 г.

Екип от ДЕРБАК и щатни специалисти от ОблС на БЧК участваха в пълномащабно учение „Търсене и спасяване при авиационно произшествие и ликвидиране на последствията“, което се проведе в Старозагорски минерални бани. Целта беше да се провери взаимодействието на областните структури от Единната спасителна система при възникване на подобен тежък инцидент.

Щатните служители и екипът на ДЕРБАК – Стара Загора, демонстрираха отлична координация, съгласно плана за бедствия и аварии, оказваха първа психологическа помощ и осигуриха вода и топли завивки на „леко пострадалите пасажери“.



Първа помощ и реакция при кризисни ситуации

Ямбол
ноември 2018 г.

БЧК – Ямбол, проведе базово обучение по първа помощ с ученици от ОУ „Д-р Петър Берон“ в града. Целта бе децата да придобият знания и практически умения за повишаване на готовността им да оказват първа помощ при травми, причинени от различни инциденти.

Добриела Праматарова – специалист в секретариата на ОблС на БЧК, запозна присъстващите с принципите и целите на първата помощ, с подхода към пострадалия, с мерките за овладяване на негативните последици, слични предпазни средства и др. Направена бе и демонстрация на техники за извеждане на пострадал с травми на горен и долен крайник от мястото на инцидента.



БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Ученици се подготвят да оказват помощ при наводнения



София област
ноември 2018 г.

Успешно премина второто двудневно обучение по проект „Центрове за повишаване готовността на населението за реакция при наводнения“ с ученици от 6 до 12 клас в СУ „Отец Паисий“ - Самоков. Проектът се осъществява от консорциум Дикон-БЧК и е финансиран по Оперативна програма „Околна среда 2014-2020 г.“, като възложител е Главна дирекция „Пожарна безопасност и защита на населението“ към МВР в партньорство с БЧК. Целта на проекта е провеждане на обучения за придобиване на знания и практически умения по оказване на първа долекарска помощ и психосоциална подкрепа при наводнения.

По време на обучението учениците слушаха с интерес, включваха се активно в демонстрациите и задаваха въпроси за различни конкретни ситуации.

Разград
20 - 21 ноември 2018 г.

В залата на РД ПБЗН – Разград, стартира обучение на тема „Самоспасяване и оказване на първа помощ при инциденти, свързани с наводнения и последващи кризи“ с участието на 20 ученици от IX и X клас на НПТГ „Шандор Петьофи“, Разград. Целта на проекта е повишаване на готовността на подрастващите за действия при природни бедствия и кризи. Водещи на обучението бяха д-р Николай Денев – лектор по ПДП към ОблС на БЧК – Разград, и Димитричка Христова – психолог.

Инициативата се реализира в рамките на проект, осъществяван от консорциум Дикон-БЧК.

Д-р Н. Денев запозна участниците с начините на оказване на първа долекарска помощ при различни ситуации: изгаряне, измръзване, отравяне, както и с практическите действия в случай на наводнение и последващи кризи.

Димитричка Христова обучи присъстващите как да преодоляват стреса по време на бедствени ситуации и как да оказват психосоциална подкрепа след бедствия.

Учениците и техните ръководители Иван Петров, Красимира Рачева-Стефанова и медицинският специалист Рина Михайлова се запознаха с нови и полезни практически, медицински, социални и екипни подходи и техники.





Стара Загора 15 - 23 ноември 2018 г.

Ученици от ПГЧЕ „Ромен Ролан“ участваха в двудневни обучения „Подготовка на населението за действия при наводнения и последващи кризи“ по проект, осъществяван от консорциум Дикон-БЧК. Целта бе да се усвоят основни знания за оказване на първа долекарска помощ и първа психологична подкрепа по време на настъпило бедствие – наводнение.

Водещите д-р Р. Лавчева и д-р М. Райчева поднесоха материала по програмата по интересен и атрактивен начин, като включиха освен мултимедийни презентации и кратки филмчета, практически задачи, упражнения и казуси.

Демонстрации по програма „Хелфи“

София 5 – 20 ноември 2018 г.

С демонстрации по програма „Хелфи“ Столичната организация на БЧК приключи изпълнението на проект „Подкрепа при БАК“, финансиран от Фонда за подпомагане и оптимизиране на дейността на БМЧК на областно и междуобластно ниво „Мисли глобално, действай локално“.

Демонстрациите се проведоха в 11 паралелки на четири столични училища за ученици от 2-и до 4-и клас. По атрактивен начин, чрез ролеви и индивидуални игри бяха представени четири модула от програмата. В демонстрациите се включиха доброволци от териториалните звена към МАЕ-София.



Детско полицейско управление

Русе ноември 2018 г.

ОблС на БЧК Русе работи усилено по програма „Детско полицейско управление“ на МВР. Доброволците на БМЧК Ан Мари Георгиева и Йоанна Миланова запознаха малчуганите от Бяла със същността, основните методи и техники на оказване на първа долекарска помощ и с духчето Хелфи.



Обучение за доброволци

Добрич ноември 2018 г.

БМЧК организира специализирано обучение за доброволци по модула „Първа психологична помощ и психосоциална подкрепа“ – ниво 1 и 2. Началното обучение по ПСП стартира с „ледоразбивачи“ за опознаване и активизиране на участниците. Обучителят Михаил Иванов провокира интереса и участието на доброволците с комбинация от различни методи: брейнсторминг, ролеви игри, работа по групи и др.

В надграждащото обучение доброволците приложиха на практика теоретичните знания от ниво 1, като се включиха в различни ролеви игри и работиха над казуси. Фасилитаторските умения на обучаващия насърчиха активното участие на всеки и креативността при груповите дискусии. В работата по групи младежите изготвиха програма за презентиране, с което дадоха обратна връзка за ефективността на обучителния процес.



„Учим с действия, учим с обич“

Русе

23 ноември 2018 г.

Деца от центровете за настаняване от семеен тип и за работа с деца на улицата към БЧК в Русе представиха своите знания и умения, придобити от участието им в проект „Учим с действия, учим с обич“, разработен от клуб „Сороптимист“ – Русе.

Целта на проекта е чрез неформална среда за общуване у децата да бъдат изградени и развити практически знания и умения, полезни в училище и в живота.

Активно бе и участието на доброволците от МАЕ – Русе, които предадоха на децата основни познания по първа долекарска помощ и за справяне в различни кризисни ситуации.



Ден на християнското семейство

Добрич

21 ноември 2018 г.

В Деня на християнското семейство Държавната агенция за закрила на детето постави началото на една благородна и хуманна инициатива, като за първи път връчи отличителния знак „Аз гарантирам щастливо детство“. Церемонията се състоя в „Триъгълна кула“ на древната Сердика, а сред кандидатите за отличието бяха общини, юридически лица, неправителствени и граждански организации от цялата страна. Сред официалните гости бяха социалният министър Бисер Петков, Джейн Муита – представител на ЮНЕСКО за България, Зорница Русинова – зам.-министър на труда и социалната политика, Деница Сачева – зам.-министър на образованието и науката и много други.

С плакет бе отличен и Центърът за обществена подкрепа към ОблС на БЧК - Добрич. По думите на д-р Елеонора Лилова – председател на ДАЗД, центърът е сред институциите, които „години наред са се борели за признание на качеството на социалните услуги и са направили щастливи много деца“.

„Това отличие е заслужено признание както за труда на екипа на центъра през годините, така и за усилията и стремежа на червенокръстката организация да помага на децата и техните семейства тогава, когато те имат най-голяма нужда от подкрепа. Гордеем се, че сме сред първите носители на отличителния знак „Аз гарантирам щастливо детство““, каза Любомир Сивков – управител на ЦОП към БЧК Добрич.



Деца от 4-и клас подготвиха традиционна празнична семейна трапеза, донесла много радост и вълнение на всички. Програмата на талантливите деца от комплекса включваше много песни, четене на приказки, споделяне на различни поверия и представяне на народни обичаи. Малчуганите показаха, че не са забравили и продължават да спазват традициите и обичаите, споделяйки празника с възрастните хора.

Пловдив

21 ноември 2018 г.

Доброволците на Българския младежки Червен кръст – Пловдив, се включиха в отбелязването на Деня на християнското семейство и на 5-годишнината от създаването на Центъра за настаняване от семеен тип „Майка Тереза“, организирано от Комплекса за социални услуги за деца и семейства - Пловдив.

Доброволците помогнаха на младежите от центъра в репетициите на пиесата „Джак и бобеното стъбло“, която скоро ще бъде представена и пред друга публика. Празникът беше много емоционален и позитивен.

БЧК – Пловдив, изказва благодарност за предоставената възможност да бъде част от този прекрасен ден за комплекса.



София област**21 ноември 2018 г.**

Доброволците от клуб "Здраве" на БМЧК към СУ "Саво Савов" в Пирдоп отбелязаха Деня на християнското семейство в 5 а клас с класен ръководител Мариана Иванова. Младите червенокръстци разясниха на малчуганите традициите на празника и християнските ценности да уважават родителите и съучениците си.

**Нов клуб на БМЧК**

специалист по младежка дейност в секретариата на ОблС на БЧК Гергана Георгиева.

Ръководството на училището изрази готовност да подкрепя доброволците във всичките им начинания и им пожела успех.

Ямбол**ноември 2018 г.**

В СУ "Св. Паисий Хилендарски" с. Скалица, община Тунджа, беше учреден клуб на БМЧК. Доброволци от БМЧК - Ямбол запознаха учениците с дейността на младежката организация, структурата и нормативните документи. Учениците избраха ръководство на клуба си и изразиха желание да работят в направленията социално-помощна дейност и първа долекарска помощ. На учредяването на новия клуб присъства щатният

Лекция за агресията**Добрич****7 ноември 2018 г.**

Доброволци от клуб на БМЧК-Добрич изнесоха лекция на тема „Превенция на агресията“ в ОУ „Панайот Волов“. След кратка игра за запознанство на участниците беше разяснено понятието агресия и нейните разновидности. В дискусиата те достигнаха до причините за агресивното поведение, неговите проявления, признаци и произход и начините за преодоляване и превенция.

**Ателие за картички****Сопот, обл. Пловдив****14 ноември 2018 г.**

Доброволците от клуб „Милосърдие“ в Сопот организираха ателие за изработване на коледни картички и се забавляваха заедно с децата от Дневния център за хора с увреждания в града. Дейността е част от проект „Споделени усмивки“, финансиран от Фонда за подпомагане дейностите на БМЧК – „Мисли глобално, действай локално“.

**Отчетно събрание****Крумовеград, обл. Кърджали****16 ноември 2018 г.**

Членовете на клуб „Добро сърце“ към СУ „Васил Левски“, които от седем години развиват своята доброволческа дейност, отчетоха извършеното през изминалата година и избраха ново ръководство. На събранието присъстваха 18 членове на клуба, зам.-областният координатор Васил Раев и експертът по младежка дейност в секретариата на ОблС на БЧК – Кърджали, Пепа Чолакова.

Отчетът на клуба беше представен мултимедийно от Адриан Илиев, зам.-клубен координатор. Специално място бе отделено на съвместните дейности на младите червенокръстци и членовете на общинския съвет на БЧК в Крумовград – две големи благотворителни инициативи, реализирани с подкрепата на община Крумовград в партньорство с други институции.

За клубен и заместник клубен координатор единодушно бяха избрани Адриан Илиев и Стефани Възгечева. Членовете на клуба приеха план за работа през 2019 г. и обсъдиха предстоящите до края на годината инициативи.



ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ

Световен ден за възпоменание на жертвите на пътнотранспортни произшествия



Сливен ноември 2018 г.

ОблС на БЧК-Сливен съвместно с „Пътна полиция“ проведе акция във връзка със Световния ден за възпоменание жертвите на ПТП на един от изходите на града. Доброволци от младежката организация раздаваха флайери с информация за способи за оказване на първа помощ и за подготовка на личните автомобили за зимния сезон.

Добрич

По повод Световния ден за възпоменание на жертвите на пътнотранспортни произшествия доброволци на Българския младежки Червен кръст в Добрич, съвместно с представител на РУ „Пътна полиция“ на МВР, изнесоха „Урок по безопасност и демонстрация по оказване на първа помощ при ПТП и злополука“ в НЧ „Васил Левски-1950“ - Балчик.

Урокът бе открит от инспектор от Пътна полиция, който припомни на децата от началния курс на училищата в града правилата за движение на пешеходците, значението на пътните знаци, светлинните сигнали и др.

Доброволците демонстрираха животоспасяващи и животоподдържащи действия при пътнотранспортно произшествие до идването на специализирана медицинска помощ.



Раднево, обл. Стара Загора 18 ноември 2018 г.

Доброволци на БМЧК отбелязаха Световния ден за възпоменание на жертвите на ПТП с информационна акция сред съучениците си и училищното ръководство в СОУ „Гео Милев“ в града. Младежите сами бяха изработили листовките и плакатите и говориха по темата за безопасността на движението като споделиха отговорност и за необходимостта от съвместни усилия както на участниците в движението, така и на хората, отговорни за изправността на пътнотранспортната система.



Демонстрация по повод седмицата на пътна безопасност

София

ноември 2018 г.

За втора поредна година в седмицата, посветена на пътната безопасност, доброволци от звеното по подготовка и помощ при бедствия и членове на Младежкия аварийен екип от 4 териториален център на Столичната организация на БЧК демонстрираха пред учениците от 5 клас на 109 ОУ „Христо Смирненски“ как се оказва първа долекарска помощ. Децата се включиха активно и показаха завидни знания за правилата по пътна безопасност.

Обучението и демонстрациите доказаха за пореден път, че методът „Връстници обучават връстници“ е действен и ефективен начин за изостряне вниманието и интереса на учениците към личната им безопасност и предпазването от пътни инциденти.



ПРОГРАМА „ТОПЪЛ ОБЯД“

„Топъл обяд“ стартира в столицата



София

19 ноември 2018 г.

За единадесета поредна година Столичната организация на Българския Червен кръст стартира проект „Топъл обяд“, като за този период са подпомогнати 926 ученика в 65 училища в София. Целта е всяка година в програмата да бъдат включвани деца от семейства в неравностойно положение, за да получават здравословна храна, възможност за социализиране със своите съученици и да посещават учебните занятия.

През учебната 2018/2019 г. сто ученици от шест столични училища ще получават безплатна топла храна в продължение на 65 учебни дни.

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ



Помощ за бездомни

Русе

ноември 2018 г.

С голям медиен интерес на 19 ноември 2018 г. за седма поредна година отвори врати Центърът за подкрепа, консултации и социално включване на бездомни лица – „Хуманността в действие“. На всеки един от бездомните лица се предоставя топла храна, чай, баня, безплатно бельо, принадлежности за лична хигиена и психосоциална подкрепа.

Дейностите по проекта стартираха на 12 ноември, като доброволци и служители на ОблС на БЧК – Русе, направиха обходи на местообиталищата на бездомните лица и се запознаха с техните нужди.

Дарение за деца с увреден слух

София

ноември 2018 г.

Със съдействието на Радосвета Господинова - член на Териториалния съвет на Шеста териториална организация на БЧК София, Съюзът за стопанска инициатива дари 12 нови компютърни конфигурации на специализираното училище за ученици с увреден слух „Проф. д-р Дечо Денев“ в столицата. Компютрите бяха инсталирани в специално оборудван кабинет, където учениците ще могат да развиват своите умения в обучението по чужди езици чрез специализирани програми, адаптирани за техните нужди. За пореден път показваме, че „Заедно можем повече!“

В писмо, адресирано до д-р София Стоименова, ген. директор на БЧК, и до Петранка Недялкова, директор на секретариата на Столичната организация на БЧК, директорът на специализираното училище Севделина Джонгарска сърдечно благодари за жеста, който е само малка част от дългогодишните благотворителни инициативи и подкрепата от страна на БЧК към нейните възпитаници.





Здравословно хранене

Варна

15 ноември 2018 г.

По покана на Съюза на учените – Варна, Съюза на пенсионерите 2004 – Варна, и Клуба на ветераните – синдикални дейци към КНСБ, бенефициентите на център „Домашни грижи“ – Варна, придружени от медицинския консултант и домашни помощници посетиха лекция на тема „Хранителни измами“ с лектор д-р Мариета Стефанова. В Клуба на стопанския деятел те имаха възможност да се запознаят с актуалните въпроси за фалшифициране на храните чрез подмяна на съставки със заместители. Обсъдени бяха и рисковете и опасностите за здравето от такива неетични търговски практики.



РАБОТА С БЕЖАНЦИ И МИГРАНТИ

Деца-бежанци посетиха музикален спектакъл

София

24 ноември 2018 г.

Българският Червен кръст организира посещение в Националния музикален театър „Стефан Македонски“ на деца, търсещи и получили международна закрила в България. Заедно със своите родители децата имаха възможност да се насладят на спектакъла „Аладин и вълшебната лампа“. Темата за Близкия изток, богатата и внушаваща сценография, пъстрите костюми, красивата история за любовта на Аладин и принцесата и талантливото изпълнение на актьорите бяха истинско удоволствие за малките зрители.

Събитието бе организирано в изпълнение на проект „Действия на Червения кръст за интеграция на релокирани и презаселени лица“, финансиран от Фонд „Убежище, миграция и интеграция“, с водеща организация МФЧК/ЧП и с партньори Български, Германски и Хърватски Червен кръст.



ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Общо събрание на Дружеството на водните спасители

Добрич

16 ноември 2018 г.

Съгласно инструкцията за провеждане на отчетната кампания в БЧК и Правилника на Водноспасителната служба в учебната зала на секретариата на ОблС на БЧК се проведе отчетно събрание на Дружеството на водните спасители. Приети бяха отчетът на дружеството за изминалата година и планът за дейността през 2019 г. и единодушно бе гласувано увеличаване на членския състав. Приети бяха 5 нови членове, с които активът на дружеството на водните спасители вече наброява 42 души.

Председателят на дружеството отчете срещите и лекциите, реализирани по програмите за превенция на водния травматизъм сред децата. През изминалата година 9 доброволци са обучили 157 деца по програма „Приятелите с водата“, 421 – по „Водноспасителен минимум“, а по програма „Дръж под Око“ – 60 деца.



Дирекция „Връзки с обществеността и фандонабиране“

материали и графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 02 49 23 055; 02 49 23 057; e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg